贸易安全补充协议书
[bookmark: _GoBack]
甲方：苏州工业园区伟创国际物流有限公司
乙方：深圳市东泰国际物流有限公司

进一步明确甲、乙双方在交易过程中各自承担的守法、安全、健康管理责任，保护本公司以及合同方的交易安全及贸易安全，根据《中华人民共和国民法典》、《海关法》、《中华人民共和国安全生产法》、《中华人民共和国海关企业信用管理暂行办法》等有关法律法规的规定，签订本协议。本协议作为《基本交易合同》的补充附件，具备法律效率。
甲乙双方作为商业伙伴，应参照《海关AEO认证企业标准》对照执行有关规定要求，并完善商业伙伴供应链贸易安全，加强双方商业合作贸易的安全和稳定，促进双方进一步合作与发展。甲方将进一步对照<<贸易安全评估表>>的标准要求，进行“内部控制标准”、“财务状况标准”、“守法规范标准”、“贸易安全标准”进行优化和完善供应链贸易安全体系的建设和管理。

乙方的职责与承诺
1、 运输安全
1） 乙方应确保使用的运输车辆为公司自有车辆或签约车队指定有效车辆，对于车辆及司机具备相应的管理要求和责任约定；乙方不得使用无任何协议约定的第三方车辆。
2） 乙方使用车辆需符合相关运输安全要求，应优先选用装有GPS的车辆，并要求车队对车辆进行投保。
3） 乙方驾驶人员需有备案，必须配有手机，并24小时开机，以便随时保证了解到运输动态。运输过程中出现任何异常状况乙方必须在第一时间通告甲方。
4） 乙方应确保车辆在运输过程中不得擅自偏离运输路线，未经甲方授权的情况下，不得中途对货物进行擅自装卸、转运、开箱等。若因运输过程中的故障或突发事故，应及时与甲方联系确认后，方可按照甲方指示对货物进行处置。
5） 乙方驾驶司机在行驶前、行驶中必须定期检查海关封签情况，如有遗失或损坏必须及时报告甲方，以便甲方采取措施。
6） 乙方应在提送货车辆到达客户工厂前，将司机姓名、车牌号、联系方式等信息提前通知甲方，以便于甲方在车辆入厂时进行身份核实。
7） 乙方提送货车辆到达厂区，应接受工厂门岗人员对于车辆的安全检查，并主动配合提供带有照片的有效身份证件供门岗人员核对和登记。
8） 乙方车辆原则上不得携带非客户货物以拼车形式进入客户厂区；若发生夹带情况，因主动向工厂门岗进行申报，并接受工厂门岗人员的检查后方可入厂，出厂时需再次接受工厂门岗人员的监督检查。
9） 乙方提送货车辆进客户厂区后，应严格遵守客户工厂的相关安全管理规定，听从客户工作人员指挥，遵守客户厂区车辆限速行驶规定，并按照厂区规定路线停放至指定装卸货停车区域。
10） 车辆在等待装卸货时，司机不可擅自离开车辆在厂区内随意走动，如需休息，由工厂人员引领至指定司机休息场所。未经许可并登记，司机不得进入客户仓库区域内，不得自行装卸货物。
2、 场所安全
1） 乙方运输工具在客户厂区内行驶时，需严格按照限定的车辆限速行驶，并按照厂区规定路线进入厂区装卸区域。
2） 车辆在等待装卸货时，司机不可擅自离开车辆，如需休息，由工厂人员引领至司机休息室休息，禁止未经工作人员允许，在厂区内随意走动。
3、 货物安全
1） 乙方在装货时应检查所装货物及包装情况是否完好，否则可拒绝装运。应注意核查货物是否有破损或坏污，如有发生，则应及时通知甲方并等待甲方进一步指示。如甲方要求图像传输，乙方应予拍照配合，并在取得相应说明文件如破损单据之后方可继续按甲方指示进行运输。甲方应在接到乙方电话通知后，尽快及时地与客户或仓库联系确认破损事宜，以免货物延搁。
2） 乙方应将甲方委托运输的全部货物安全、准时地运抵甲方指定地点。如货物未能按预定的时间到达的地，乙方应及时与甲方取得联系，以便甲方采取相应的应急措施。
3） 货物交付时，乙方应与收货人做好交接工作；如卸货时发现货损货差，应及时通知甲方并等待甲方沟通处理，不得自行离开。
4、 集装箱、厢车安全
1） 乙方提箱后需对集装箱进行“七点检查法”（即对车厢按照以下顺序检查：前壁、左侧、右侧、地板、顶部、内/外门、外部/起落架）。并做好相关登记。
2） 乙方在装货前检查车厢结构的物理完整性和可靠性，包括门的锁闭系统的可靠性，并做好相关登记。检查建议采取“十点检查法”（即对车厢按照以下顺序检查：第五轮区域检查自然隔间/车底护板、外部——前面/侧面、尾部——保险杠/门、前壁、左侧、右侧、地板、顶部、内/外门、外部/起落架）。
3） 对于乙方使用集装箱车辆进入厂区的，乙方需要事先对集装箱的起落架部位进行检查，确保起落架没有其他物品遮挡，无其他异常情况。
4） 乙方要携带高度安全的封条，待货物装完，封箱使用。
5） 乙方使用集装箱车辆装货完毕后，在未经甲方授权同意的情况下不得将集装箱滞留在厂区过夜。
6） 因甲方需要，出口货物存放于乙方仓库，乙方应妥善保管货物，防止未经授权人员接触甲方的货物。
5、 守法承诺
1） 乙方应确保遵守海关、商检、工商等各项法律法规的要求，拒绝参与及防止出现违法违规事项。
2） 乙方若出现违反海关法规遭海关处罚等情况，应主动告知甲方处罚结果；构成对甲方的业务安全风险的，需一并呈报改进措施。

甲方：苏州工业园区伟创国际物流有限公司          乙方：深圳市东泰国际物流有限公司

代表：                                     代表：

日期：                                     日期：